
O B E C  B O H U ŇOV 
Bohuňov 49, 569 04  Bohuňov 

IČ: 00276413  tel.: 773 921 049 
 
 
 
 
 
 
 
 

STŘEDNĚDOBÝ ROZPOČTOVÝ  VÝHLED  
 

OBCE BOHUŇOV NA ROKY 2025 -  2027  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  



 
 
Úvod 
 
Střednědobý výhled rozpočtu je podle ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pomocným nástrojem územního 
samosprávného celku, který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. 
Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý rozpočtový výhled 
rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, dlouhodobých závazcích a 
pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. Obec Bohuňov 
sestavuje střednědobý výhled rozpočtu na 3 roky. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Bohuňov na období let 2025 - 2027 vychází ze skutečného 
vývoje příjmů a výdajů v předchozích letech a očekávané skutečnosti roku 2023 i výhledu pro rok 
2024. V některých případech, jako jsou dotace, vychází očekávaná skutečnost z aktuálně 
dostupných informací a byla stanovena kvalifikovaným odhadem. Při tvorbě střednědobého 
výhledu rozpočtu bylo přihlédnuto k vývoji hlavních makroekonomických indikátorů české 
ekonomiky a jejich predikcí zpracovaných Ministerstvem financí ČR a ČNB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
Návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce Bohuňov  

na roky 2025 – 2027 
 
 

Třída   2025 2026 2027 
1. Daňové příjmy 2 600 000 2 650 000 2 700 000 
2. Nedaňové příjmy 310 000 320 000 330 000 
3.  Kapitálové příjmy 0     
4.  Přijaté transfery 72 000 73 000 74 000 

          
Příjmy celkem 2 982 000 3 043 000 3 104 000  

          
5. Běžné výdaje 2 612 000 2 643 000 2 724 000 
6. Kapitálové výdaje 370 000 400 000 380 000 

          
Výdaje celkem 2 982 000 3 043 000 3 104 000 

          
Financování 0 0 0 

 
 

 
 

Obec ve sledovaném období prozatím nepředpokládá splácení úvěru. Tato skutečnost se může 
změnit podle aktuálních možností čerpání dotačních programů. 
 
Seznam plánovaných oprav a investic zohledněných při tvorbě střednědobého rozpočtového 
výhledu: 
 
- oprava hřbitovní zdi 
- úprava zdroje pitné vody 
- podpora provozu prodejny 
- úprava veřejných prostranství a naučná stezka 
- rekonstrukce, opravy kulturního domu 
- doplnění vybavení pro hasičský sbor 
- oprava místních komunikací 
- realizace projektu retenční nádrže „Bohuňovský rybník“  
- zapojení se do projektu Digitatalizace technické infrastruktury obce 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  7.12.2023 
 
Sejmuto:  
 


